



平成30年1月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成29年12月8日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 精養軒

コード番号 9734 URL <http://www.seiyoken.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 酒井 裕

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理統括部長

(氏名) 清田 祐司

TEL 03-3821-2181

四半期報告書提出予定日 平成29年12月8日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

1. 平成30年1月期第3四半期の業績(平成29年2月1日～平成29年10月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年1月期第3四半期	2,389	7.0	△65	—	△53	—	54	—
29年1月期第3四半期	2,234	2.4	△43	—	△32	—	△40	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年1月期第3四半期	20.68	—
29年1月期第3四半期	△15.36	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
30年1月期第3四半期	4,413	3,291	74.6	1,265.27
29年1月期	4,200	3,186	75.9	1,225.09

(参考)自己資本 30年1月期第3四半期 3,291百万円 29年1月期 3,186百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年1月期	—	0.00	—	3.00	3.00
30年1月期	—	0.00	—	—	—
30年1月期(予想)	—	—	—	—	—

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

現時点において平成30年1月期の期末配当金については、未定であります。

3. 平成30年1月期の業績予想(平成29年2月1日～平成30年1月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,370	12.5	0	—	16	—	95	—	36.53

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

30年1月期3Q	2,628,000 株	29年1月期	2,628,000 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

30年1月期3Q	27,284 株	29年1月期	27,284 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

30年1月期3Q	2,600,716 株	29年1月期3Q	2,600,716 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	2
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成29年1月31日)	当第3四半期会計期間 (平成29年10月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,575,411	1,908,969
売掛金	95,229	78,028
有価証券	100,111	300,000
たな卸資産	34,911	33,176
その他	61,809	75,220
貸倒引当金	△1,000	△1,100
流動資産合計	1,866,471	2,394,293
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	487,820	456,299
土地	603,189	603,188
その他(純額)	70,821	86,768
有形固定資産合計	1,161,830	1,146,256
無形固定資産	4,777	3,786
投資その他の資産		
投資有価証券	1,103,845	813,293
その他	63,567	55,816
投資その他の資産合計	1,167,412	869,109
固定資産合計	2,334,019	2,019,150
資産合計	4,200,490	4,413,443
負債の部		
流動負債		
買掛金	55,813	66,235
未払金	87,523	93,935
未払費用	51,993	56,446
未払法人税等	444	8,351
賞与引当金	30,000	63,000
その他	46,893	49,168
流動負債合計	272,666	337,134
固定負債		
退職給付引当金	514,101	514,082
役員退職慰労引当金	105,328	119,728
繰延税金負債	112,366	139,274
その他	9,910	12,617
固定負債合計	741,706	785,702
負債合計	1,014,372	1,122,836

(単位：千円)

	前事業年度 (平成29年1月31日)	当第3四半期会計期間 (平成29年10月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	131,400	131,400
資本剰余金	4,330	4,330
利益剰余金	2,766,573	2,812,565
自己株式	△20,564	△20,564
株主資本合計	2,881,739	2,927,731
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	304,379	362,876
評価・換算差額等合計	304,379	362,876
純資産合計	3,186,118	3,290,607
負債純資産合計	4,200,490	4,413,443

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成28年2月1日 至平成28年10月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成29年2月1日 至平成29年10月31日)
売上高	2,233,639	2,389,334
売上原価	938,820	981,224
売上総利益	1,294,819	1,408,111
販売費及び一般管理費	1,337,905	1,472,710
営業損失(△)	△43,086	△64,600
営業外収益		
受取利息	1,738	802
受取配当金	5,046	5,647
雑収入	4,356	4,726
営業外収益合計	11,141	11,175
経常損失(△)	△31,945	△53,425
特別利益		
投資有価証券清算益	-	95,010
固定資産売却益	-	19,509
特別利益合計	-	114,519
特別損失		
固定資産除却損	6,552	-
減損損失	361	4,900
特別損失合計	6,913	4,900
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△38,858	56,194
法人税、住民税及び事業税	1,100	2,400
法人税等合計	1,100	2,400
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△39,958	53,794

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。